
Codice Univoco Ufficio: UFX08T

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44
Titolo del progetto: rEstate a scuola: imparare divertendosi!
CUP: J34D24001100007

All’Albo dell’Istituto
Agli Atti - Sede

Sul sito Internet
Al fascicolo P.N.

Ad A.T. - Provvedimenti- Decreti

Oggetto: Decreto Incarico RUP (Responsabile Unico di Progetto)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Visto la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visti i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Visto la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 27/11/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
l’anno scolastico 2023-2024 e ss. mm. e ii.;

Vista il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 17/01/2024 con delibera n. 30;





Visto il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A;

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

Viste la delibera n. 68 all’ordine del giorno del Collegio Docenti del 13/05/2024 e la delibera n. 41 del 
Consiglio di Istituto del 13/05/2024;

Vista la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44; 

Visto il decreto disposto dal DS di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 6485 del 
21/06/2024 e iscritto nelle ENTRATE: Aggregato 02 e imputato alla Voce 01/03 “Programma Nazionale 
2127” (FSE+) e nelle SPESE: Aggregato P, Voce 02/21 del Programma Annuale 2024 per un importo di € 
78.780,00;

Visto il Regolamento interno per la procedura negoziale e la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno 
ai progetti PON, POR e PTOF, al personale docente, ATA e agli esperti esterni deliberato dal Consiglio 
d’Istituto in data 17/01/2024 con delibera n. 26;

Visto l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Ritenuto il Dirigente Scolastico, prof. Panagia Salvatore, pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo 
competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.

Art. 2 durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Panagia

Documento informatico firmato digitalmente
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-06-21T14:21:03+0200
	PNGSVT62D17M088E




